
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
MV - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 

Kloknerova č. 26, 148 01, PRAHA 414 
 
 

www.hzscr.cz 
 

 

V Praze dne 17. října 2014  
 
 
 

Pražské metro zažije zatím nejv ětší cvi čení ve své historii 
 
V noci z 21. na 22. října 2014 se desítky hasičů, policistů a zdravotníků sejdou při společném 
cvičném zásahu v prostorách pražského metra, konkrétně ve stanici Anděl, Smíchovské nádraží a 
Karlovo náměstí. Na taktické úrovni se cvi čení zúčastní celkem 625 cvi čících, 94 ks techniky 
základní a 31 ks techniky speciální. 

Cvičení bude probíhat v nočních hodinách, tedy v době, kdy není metro v provozu, aby nemuselo 
dojít k omezení dopravy. 
 
A jaký bude scéná ř cvi čení? Dne 22. 10. 2014 kolem 01:00 hodiny dojde ve s tanici metra 
Anděl k teroristickému útoku. Členové teroristické skupiny umístí na nástupišt ě sklen ěnou 
lahev obsahující  nebezpečnou chemikálii . V daný okamžik lahev rozbijí. Ve chvíli provedení 
útoku se ve stanici metra a ve vlakové soupravě nachází neznámý počet cestujících a personálu. 
V bezprostřední blízkosti rozptýlené látky cestující začínají padat a omdlévat. Vzniká panika. 
Celkový počet raněných a zemřelých bude 90, ty bude imitovat celkem 90 figurantů vesměs z řad 
odborných škol a zasahujících složek IZS. 
 
Hlavním cílem cvičení je procvičit spolupráci složek IZS a dalších subjekt ů a koordinaci 
spole čného zásahu po provedení chemického útoku v metru . Cvičení se pořádá v návaznosti 
na nově vydanou typovou činnost složek IZS při společném zásahu při reakci na chemický útok 
v metru. 
 
„Nic neprověří teorii napsanou na papíře v typové činnosti tak, jako samotná praxe. V rámci 
cvičení se chceme zaměřit hlavně na záchranu osob, poskytnutí zdravotní péče všem zraněným, 
na identifikaci a likvidaci nebezpečné látky a na nakládání s oběťmi útoku. Z časových důvodů 
nebudeme v rámci cvičení procvičovat dekontaminaci prostor metra“ říká ke cvičení jeho velitel 
pkl. Ing. Oldřich Klegr z HZS hl. m. Prahy. 
 
 
Organizátorem cvi čení je z pov ěření MV-generálního ředitelství HZS ČR Hasičský 
záchranný sbor hl. m ěsta Prahy . Zapojenými složkami jsou: 

- Hasičský záchranný sbor Dopravního podniku hl. m. Prahy, 

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, stanice Mělník, 

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, chemická laboratoř Kamenice, 

- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, chemická laboratoř Třemošná, 

- Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru ČR, Zbiroh, 

- Policie ČR, 

- Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy, 

- Všeobecná fakultní nemocnice, 



 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
MV - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 

Kloknerova č. 26, 148 01, PRAHA 414 
 
 

www.hzscr.cz 
 

- Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, 

- Fakultní nemocnice Motol, 

- Thomayerova nemocnice, 

- Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice Praha, 

- Městská policie hl. m. Prahy, 

- Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., 

- Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v.v.i., 

- Státní úřad pro jadernou bezpečnost, 

- Armáda České republiky, 

- Hlavní báňská záchranná stanice Praha a.s. 

Pro příjem zraněných budou vybudovány stanoviště dekontaminace osob před následujícími 
nemocnicemi: 

- Všeobecná fakultní nemocnice, 

- Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, 

- Fakultní nemocnice Motol, 

- Thomayerova nemocnice, 

- Ústřední vojenská nemocnice. 

 
 
 

kpt. Mgr. Nicole Zaoralová 
tisková mluv čí 
 
MV-generální ředitelství HZS ČR 
Tel.: 950 819 944 
Mobil: 602 215 142 
e-mail: nicole.zaoralova@grh.izscr.cz 
 

 
 


